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at få en fredelig udgang på det og få den afvæb- 
ning af Saddam Hussein, som jeg da håber at SF 
er enig i der er brug for. 

Jeg synes, SF skulle tænke meget over ikke at 
blive efterladt med et indtryk af, at SF er mere 
optaget af Saddam Husseins interesser end af 
det internationale samfunds interesser. Det er 
selvfølgelig SF's egen sag, men jeg synes allige- 
vel, at SF skulle overveje, om ikke det er en bety- 
delig risiko i den her sag. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det sidste synspunkt viser, hvor primitivt stats- 
ministeren tænker: Saddam Husseins interesser 
eller det internationale samfunds interesser. Er 
der ikke noget, der hedder den irakiske befolk- 
nings interesser? Er der ikke noget, der hedder 
interesser hos befolkningen i andre dele af ver- 
den? Er der ikke noget, der hedder danske sol- 
daters interesser? Det, vi snakker om her, er jo, 
om man skal indlede en krig. Og krig er andet 
og mere end tankespind på et statsministerkon- 
tor og i nogle generalers forberedelseskontorer. 
Derfor synes jeg, at statsministeren i stedet for at 
køre den primitive polemik op skulle forholde 
sig til, at det er en meget stor beslutning at træf- 
fe, når man går i krig. Det er jo det, som den 
danske regering er ved at gå med i. 

Jeg vil godt lige korrigere det synspunkt om; 
at FN skal ind og legitimere alle videre spor. Det 
har den danske regering mig bekendt ikke taget 
stilling til. Det, man har sagt, er, at hvis der ikke 
ligger en FN-resolution for en krig, er der en ny 
situation. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringen har sagt, og det kan jeg da oplyse 
her at regeringen også har sagt i Det Udenrigs- 
politiske Nævn, og det ved hr. Holger K. Nielsen 
også, at det klart er regeringens opfattelse, at de 
skridt, der måtte blive nødvendige, skal være 
forankrede i FN; 

Jeg må afvise hr. Holger K. Nielsens påstand 
om, at der foregår krigsforberedelser. Det, der 
foregår, er, at det internationale samfund under- 
streger, at når der er vedtaget en sikkerheds- 
rådsresolution 1441, så er den alvorligt ment, og 
Saddam Hussein har værsgo at opfylde den. Så- 
dan må det være. 

Kl. 14.15 
Det betyder også, at hvis han ikke opfylder 

den, kan det få konsekvenser. Men netop ved at 
gøre ham det klart på forhånd, netop ved at gøre 
fuldstændig klart på forhånd, at det internatio- 

nale samfund mener det alvorligt, så øger vi jo 
netop chancen for, at der kommer en fredelig af- 
væbning af Saddam Hussein. 

Så det, vi alle sammen stiler efter, er netop, at 
der kommer en afvæbning, og at det foregår fre- 
deligt. Men jeg er klart af den opfattelse, at så- 
dan som Saddam Hussein har reageret hidtil, er 
det nødvendigt at vise beslutsomhed fra det in- 
ternationale samfunds side. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til statsministeren af: 
Holger K. Nielsen (SF): 
»Hvis våbeninspektionen ikke lever op til USA's 
forventninger, hvilken rolle skønner regeringen 
da, at ikkeamerikanske tropper i og omkring 
Irak skal have, og hvordan vil statsministeren 
sikre, at ikkeamerikanske tropper ikke, under 
dække af en koalition, kommer til at tjene som 
legitimering for en eventuel krig, jf. Washington 
Post den 19. november 2002: »U.S. Asks Allies 
for Iraq War Support«?« 

Holger K. Nielsen (SF): 
Ja, det drejer sig om de krigsforberedelser, som 
jeg altså fortsat vil påstå er i gang, og hvor der 
kom en anmodning fra den amerikanske rege- 
ring om, at også Danmark skal støtte de ameri- 
kanske krigsforberedelser. 

Dette indebærer jo, at danske soldater, danske 
statsborgere, bliver inddraget i den her krig. 
Man kan diskutere, hvor positivt det er, at dan- 
ske soldater skal medvirke i en krig, der i sidste 
ende handler om at sikre de amerikanske olie- 
forsyninger; men den debat kan vi tage til sin 
tid. 

Men jeg synes allerede nu, det er relevant at 
få afklaret, hvad regeringen egentlig har tænkt 
sig, at de danske soldater og de danske bidrag, 
der skal sættes ind i sammenhæng med den 
amerikanske krig, skal bruges til, om der vil 
være nogle begrænsninger på det, om den dan- 
ske regering har nogle overvejelser med hensyn 
til, hvordan de danske soldater skal bruges. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne endnu en gang understrege, at 
Danmark sammen med det internationale sam- 
fund nu satser på, at der gennem FN-våbenin- 
spektørernes arbejde og det multilaterale spor 


